



Euroopan unionin
osarahoittama



Päijät-Hämeen
hyvinvointialue



LAB University of
Applied Sciences



salpaus
Koulutuskeskus | Further Education

Yhteistyössä on voimaa - mitä kuuluu sote-hankkeille?

**Sotella kehitetään
opiskelijalähtöisiä
ratkaisuja hankkeiden
yhteistyöllä...**



Euroopan unionin
osarahoittama



...selkeäkieliselle ja
kuvalliselle materiaalille on
kova kysyntä.

".. olisi mukava saada tänne meidän yksikköön suomen kielen opettajan antamaa kielitukea..."

".. kyllä, laadimme kielisopimuksen heti opiskelijan aloittaessa, mikä on rohkaissut kielen korjaamiseen eri tilanteissa..."

".. on hienoa, että taitovalmentaja ehtii jalkautua ohjaamaan opiskelijaa hoivakodin arkeen..."

".. mekin haluaisimme selkeän kirjaamisen oppaan..."

".. olemme ohjanneet opiskelijaa Opi hoitoalan suomea -oppimisympäristöön..."

Sote-hankkeiden yhteistyön merkitys

Sote-hankkeissa on käynnissä hyvä pöhinä, ja kentällä tunnistetaan hienosti hankkeissa kehitettyjä tuen malleja. Jotpan rahoittamat *Hoiva-avustajia Päijät-Hämeeseen* -hankkeet ovat olleet käynnissä vuoden 2022 lopusta lähtien, ja kolmas hanke jatkuu vuoden 2025 loppuun asti. ESR-rahoitetut Elma-hankkeet ovat olleet käynnissä samanaikaisesti. Alusta alkaen on ollut selvää, että vuoropuhelua ja yhteistyötä hankkeiden välillä tulee ylläpitää koko matkan ajan.

Yhteistyön tavoitteena on ollut sopia työnjaosta, jotta päällekkäisiä toimia ja kehitystehtäviä vältetään. Hoiva-avustajahankkeet **keskittyvät opiskelijoiden yksilölliseen tukemiseen** oppilaitoksessa ja työpaikoilla. **Elma 2.0 puolestaan kehittää kielituen malleja palvelumuotoilun avulla** opiskelijoiden lisäksi sote-alan työyhteisöille ja vahvistaa muun muassa opettajien pedagogista ohjausosaamista erityisesti vieraskielisten opiskelijoiden oppimisen tueksi.

Yhteistyö käytännössä: Selkeäkieliset materiaalit ja tuki arkeen

Hoiva-avustajahankkeet ja Elma-hankkeet ovat tehneet yhteistyötä muun muassa selkeäkielistämällä opetusmateriaaleja ja ammattitaitovaatimuksia sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon uudistuksen mukaisesti. Hankkeiden resursseilla on pystytty vastaamaan arjessa esille nousseisiin tarpeisiin selkeäkielisten materiaalien laadinnassa. **Selkeälle ja kuvalliselle opetusmateriaalille on kova kysyntä**, ja uskomme tarpeen kasvavan tulevaisuudessa.

Tässä muutamia esimerkkejä

- **Hoiva-avustajahankkeet on luonut Selkeän kirjaamisen oppaan hoiva- ja hoitotyöhön**
- **Elma 2.0 on jatkokehittänyt Opi hoitoalan suomea -oppimisympäristöä täydentämällä** sitä työpaikkaohjaajamoduulilla.

Näiden kaikkien kehittämisessä on pyritty huomioimaan turhien päällekkäisyyksien välttäminen. Lisäksi yhteistyö tukee suomen kielen opettajien entistä parempaa hyödyntämistä ammatillisen koulutuksen arjessa.

Oppimista yli organisaatorajojen

Yhteistyö on ollut hedelmällistä monesta eri näkökulmasta. Hoiva-avustajahankkeet **ovat yhteishankkeita Suomen Diakoniaopiston kanssa**, mikä on mahdollistanut asiantuntemuksen jakamisen. Yhteisissä tapaamisissa on vaihdettu ajatuksia eri oppilaitosten käytänteistä, havaittu eroavaisuuksia ja opittu uutta.

ELMA 2.0 -hanke on sen sijaan yhteishanke LAB-ammattikorkeakoulun ja Päijät-Hämeen hyvinvointialueen kanssa, mikä mahdollistaa yhteiskehittämisen ja tarjoaa monimuotoistuvassa sote-kentässä merkittävää etua. Nämä kohtaamiset ovat kehittäneet ajatteluamme ja rohkaisseet tarkastelemaan asioita uusista näkökulmista.

Opiskelijoiden ääni kuuluville: Sote Sprint Salpaus ja uudet ratkaisuideat työpaikalla oppimiseen

Opiskelijoiden näkökulma on äärimmäisen tärkeä molemmissa hankkeissa. Marraskuussa 2024 järjestettävä *Sote Sprint* Salpaus tarjoaa Salpauksen sote-alan opiskelijoille mahdollisuuden ideoida yhdessä LAB-ammattikorkeakoulun palvelumuotoiluopiskelijoiden kanssa ratkaisuja parempiin työssäoppimiskokemuksiin soten työpaikoilla.

Kaksipäiväisessä tapahtumassa opiskelijat työskentelevät työpajoissa ja esittelevät ratkaisuehdotuksensa 20.11.2024 Sprintin päätöstilaisuudessa. Sekä ELMA 2.0 että hoiva-avustajahankkeet sitoutuvat viemään opiskelijoiden ideoita käytäntöön sote-alalle, jotta työpaikalla oppiminen olisi entistä parempaa.

Kirjoittajat

Moona Eskonsipo toimii Koulutuskeskus Salpauksessa sosiaali- ja terveysalalla hankevastaavana Hoiva-avustajia Päijät-Hämeeseen 1, 2 ja 3 -hankkeissa.

Petra Salmensuu toimii sosiaali- ja terveysalan lehtorina Koulutuskeskus Salpauksessa ja asiantuntijana ELMA 2.0 Kohtaantojen rakentaminen monikulttuuristuvalla sosiaali- ja terveysalalla -hankkeessa.